INDICAÇÃO Nº 198/2025

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando a contratação de mais médicos
para o atendimento no Hospital São José de Bicas – HSJB.

Justificação. A crescente demanda por atendimentos no HSJB tem
sobrecarregado a equipe médica atual, comprometendo a qualidade e a
agilidade dos serviços prestados à população. A contratação de mais
profissionais é medida urgente e necessária para garantir um
atendimento mais humanizado, eficiente e contínuo, especialmente em
áreas de maior procura como clínica médica, pediatria e urgência. Tal
medida contribuirá para o fortalecimento da saúde pública no
município.

Câmara Municipal de Bicas, 2 de junho de 2025.

MELISSA TERRA AGRELLI MATTOS
Vereadora - AVANTE

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 2

84
a6

64
2-

2b
87

-4
89

a-
92

5a
-f

d
fe

f2
b

32
c4

2

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

24/06/2025, 14:54
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.